Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn;

- Công chức Văn hóa, Đài truyền thanh các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 27/12/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện An Lão về việc tổ chức các hoạt động Chào năm mới 2025 đón

tết Nguyên đán Ất Tỵ và Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/02/1930-03/02/2025).

 Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn, Trung

tâm Văn hóa- Thông tin Thể thao; các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh

nghiệp, trên địa bàn huyện tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. UBND các xã, thị trấn

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, đặc biệt giao lưu văn nghệ

giữa các thôn, tổ dân phố văn hóa phục vụ nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Ất

Tỵ năm 2025, phong phú về nội dung đa dạng về hình thức tạo không khí vui

tươi phấn khởi lành mạnh đảm bảo an ninh trật tự, hiệu quả và giữ gìn nét đẹp

truyền thống văn hóa của dân tộc.

 - Trang trí tuyên truyền và treo cờ Tổ quốc, hồng kỳ, pano, cụm cổ động

tổng hợp, dàn tranh, băng khẩu hiệu đường, cổng trụ sở cơ quan, đơn vị, đôn đốc

việc trang trí tết của các đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn.

- Vận động các cơ quan đơn vị cùng toàn thể Nhân dân trên địa bàn treo

cờ Tổ quốc và phát động phong trào toàn dân trang trí tết, khuyến khích các hình

thức trang trí tuyên truyền mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc,

phong tục địa phương, đúng quy định, trang trí tại gia đình và nơi công cộng.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường quản lý, kiểm tra các hoạt

động kinh doanh dịch vụ văn hóa, nghệ thuật, thể thao, vui chơi giải trí và lễ hội

UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /VHTT

V/v trang trí tuyên truyền đón tết Nguyên

đán Ất Tỵ chào mừng 95 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến                             An Lão, ngày      tháng     năm 2025

trước, trong và sau Tết; kịp thời chấn chỉnh và xử lý nghiêm các trường hợp lợi

dụng lễ hội để hành nghề mê tín dị đoan, cờ bạc trá hình và các tệ nạn xã hội

khác; chấn chỉnh, xử lý nghiêm kịp thời các hành vi vi phạm những quy định

cấm đối với hoạt động kinh doanh trong các quán bar, nhà hàng, karaoke…

 2. Trung tâm Văn hóa-Thông tin Thể thao

 - Tổ chức trang trí cổ động trực quan (pano, khẩu hiệu tuyên truyền, hồng

kỳ, Quốc kỳ, Đảng kỳ, phướn lớn, cụm pano tổng hợp, dàn tranh, dây cờ màu...trụ

sở Huyện ủy, UBND huyện và các tuyến đường chính trung tâm huyện.

 - Báo cáo UBND huyện việc sửa chữa trang trí các bảng tin, dàn tranh ngã

tư thị trấn An Lão, biển quảng cáo cầu Tiên Cựu, cầu Trạm Bạc...

 - Có kế hoạch phối hợp và hướng dẫn các xã, thị trấn maket in ấn trang trí

pano, băng zôn, hồng kỳ, Quốc kỳ, Đảng kỳ, cụm pano tổng hợp, dàn tranh, dây

cờ màu, nội dung khẩu hiệu tuyên truyền...theo hướng dẫn Số 103 HD/BTGTU

ngày 26/12/2024; Số 99-HD/BTGTU ngày 11/12/2024; Số 100-HD/BTGTU

ngày 11/12/2024 của Ban tuyên giáo thành ủy về khẩu hiệu tuyên truyền năm

2025. Chỉ đạo của Sở Văn hóa và Thể thao, của Trung tâm Thông tin Triển lãm

và Điện ảnh thành phố.

 - Chọn thời điểm thích hợp để tổ chức các hoạt động văn hóa văn

nghệ thể dục thể thao tạo không khí vui tươi phấn khởi và lành mạnh,

nghiên cứu hình thức tổ chức hoạt động văn hóa văn nghệ đêm giao thừa

"Chào xuân Ất Tỵ 2025".

 - Chủ động trình UBND huyện Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng

Đảng, vui Tết đón Xuân gắn với phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa, xây dựng nông thôn mới, chuyển đổi số...

 - Tăng cường công tác tuyên truyền đưa tin kịp thời các hoạt động mừng

Đảng, mừng Xuân các hoạt đông vui chơi trước, trong, và sau Tết các hoạt động

Lễ hội truyền thống Núi Voi xuân Ất Tỵ trên các phương tiện thông tin đại

chúng tăng cường đưa tin, bài viết về gương người tốt việc tốt những nhân tố

điển hình thi đua lao động sản xuất, tạo không khí đón Tết vui Xuân.

 3. Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn trang trí

tuyên truyền và treo cờ Tổ quốc, băng cổng "CHÚC MỪNG NĂM MỚI!, NĂM

MỚI THẮNG LỢI MỚI!, MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI, MỪNG ĐẢNG

QUANG VINH, MỪNG XUÂN ẤT TỴ 2025!...(Gửi kèm một số khẩu hiệu

tuyên truyền)

 4. Ủy ban nhân dân thị trấn An Lão, thị trấn Trường Sơn, các xã Trường

Thành, Mỹ Đức, Chiến Thắng, Quang Trung, Quang Hưng, Quốc Tuấn, Tân

Viên tổ chức trang trí các trục đường, tuyến đường cửa ngõ của huyện, đường

liên xã đảm bảo trang hoàng, lộng lẫy, tạo ấn tượng tốt đẹp.

  UBND các xã, thị trấn; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

huyện làm tốt công tác tuyên truyền trên các hệ thống phát thanh, truyền thanh,

cổ động trực quan; pano, khẩu hiệu, dàn tranh... rà soát thay mới nội dung năm

2025 theo hướng dẫn và kịp thời xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của

pháp luật, đảm bảo môi trường văn hóa lành mạnh đáp ứng nhu cầu đối với đời

sống văn hóa tinh thần của Nhân dân huyện đón Xuân Ất Tỵ 2025 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

  Lê Văn Huy

		2025-01-03T16:01:00+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Huy <levanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T17:17:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anlao.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T17:17:28+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anlao.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T17:17:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anlao.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-03T17:17:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <anlao.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!